



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

NAGRODA LEDNICKIEGO ORŁA PIASTOWSKIEGO ZOSTAŁA WRĘCZONA PROFESOROWI ZYGMUNTOWI ŚWIECHOWSKIEMU

Profesor Zygmunt Świechowski, historyk sztuki, odebrał w piątek, w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu, Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego. Nagroda Lednickiego Orła Piastowskiego jest przyznawana przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony piastowskiego dziedzictwa kulturowego.

"Naukowy i dydaktyczny wkład prof. Zygmunta Świechowskiego w badania i upowszechnianie wiedzy z zakresu historii sztuki i architektury dynastii piastowskiej wśród społeczeństwa jest olbrzymi, stąd też przyznanie Panu Profesorowi honorowej Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego jest jak najbardziej uzasadnione i wskazane" - napisała w uzasadnieniu kapituła nagrody. Nagrodę-statuetkę wręczyła laureatowi Maria Grabkowska, przewodnicząca Komisji Kultury Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz prof. Andrzej Wyrwa - przewodniczący kapituły nagrody oraz jej inicjator. - Dla mnie jest bardzo ważny aspekt tej nagrody: to jest nagroda Wielkopolska, a wiele rozmaitych więzi łączy mnie z Wielkopolską. Tu (w Rydzynie) uczyłem się w gimnazjum, tu ukończyłem studia, a to okres, kiedy kształtuje się osobowość człowieka" - powiedział po otrzymaniu nagrody prof. Świechowski, rocznik 1920, absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, pracą naukową związany m.in. z Politechniką i Uniwersytetem we Wrocławiu, Politechniką Łódzką, a także wykładowca na Sorbonie w Paryżu, w Londynie, Berlinie, Kolonii, Strasburgu i Pawii. "Sztuka romańska w Polsce" Świechowskiego stała się publikacją podręcznikową. Laureat Nagrody Orła Piastowskiego jest też autorem wielu publikacji książkowych i artykułów, wśród których na szczególną uwagę zasługują publikacje odnoszące się do dzieł architektury powstałych w Wielkopolsce w czasach piastowskich.

Honorową nagrodę ustanowiono w 2009 roku, pierwszym laureatem został poznański historyk prof. Gerard Labuda, drugim - archeolog prof. Zofia Kurnatowska, a trzecim - prof. Jerzy Strzelczyk. Przy okazji piątkowej uroczystości promowano najnowszy film Zdzisława Cozaca "Wyspa władców" - o Ostrowie Lednickim jako rezydencji pierwszych Piastów.

Laureat Nagrody Orła w otoczeniu dzieci z grupy rekonstrukcyjnej
w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu



Przewodnicząca Komisji Kultury, Maria Grabkowska, prof. Andrzej Wyrwa
i nagrodzony prof. Zygmunt Świechowski

Inicjator Nagrody, prof. Andrzej Wyrwa wraz z czwartym laureatem,
prof. Zygmuntem Świechowskim

Fot. Archiwum Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy



Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie